

Seminarium ZAWÓD KARTOGRAFA I FOTOGRAMETRY,

Wrocław, początek maja 2012 r.

Stowarzyszenie Kartografów Polskich oraz Polskie Towarzystwo Fotogrametrii i Teledetekcji planują, w związku z *Ustawą o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów*, zmieniającą sposób nadawania uprawnień zawodowych w zakresie geodezji i kartografii, zorganizowanie seminarium „ZAWÓD KARTOGRAFA I FOTOGRAMETRY”, przy współdziałaniu Instytutu Geodezji i Geoinformatyki Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.

Na posiedzeniu w dniu 9.10.12 Rada Ministrów, na wniosek ministra gospodarki, przyjęła pakiet propozycji mających ułatwić prowadzenie działalności gospodarczej. W propozycji tej uprawnienia zawodowe z zakresu kartografia oraz fotogrametria i teledetekcja mogą odpowiednio otrzymać osoby z wykształceniem na kierunku studiów w obszarze nauk technicznych lub w obszarze nauk przyrodniczych, obejmującym **umiejętności dotyczące: redakcji map – dla zakresu redakcja map, fotogrametrii i teledetekcji** – dla zakresu fotogrametria i teledetekcja, po udokumentowaniu rocznej praktyki zawodowej z zakresu uprawnienia. Uprawnienia te będą nadawane wyłącznie na podstawie wykształcenia.

Na forum „Kształcenie i doskonalenie zawodowe geodetów i kartografów”, organizowanym przez Głównego Geodetę Kraju we wrześniu tego roku, rozpoczęliśmy dyskusję o zakresie nauczania kartografii i fotogrametrii na kierunkach „Geodezja i Kartografia” oraz „Geografia”.

Przedstawione zostały wtedy zestawienia przedmiotów i godzin poświęconych na nauczanie zagadnień związanych z zakresem uprawnień 6. i 7. Propozycje dotyczyły określenia zakresu programowego (merytorycznego i godzinowego) kształcenia, czyli minimum programowego, stanowiącego podstawę nabycia uprawnień zawodowych z zakresu nr 6. oraz zakresu 7. (określonych w propozycji Ustawy jako „umiejętności”), które znajdują się w szczegółowych przepisach dotyczących nadawania tych uprawnień.

Wnioskowaliśmy wtedy o powtórne spotkanie władz i nauczycieli kierunków kształcących w zakresie geodezji i kartografii oraz geografii (ze specjalnością kartografia i fotogrametria), w celu przedyskutowania wprowadzenia koniecznych zmian w programie kształceniu kartografów i fotogrametrów, tak aby umożliwić absolwentom naszych uczelni uzyskanie tych uprawnień.

Planowane seminarium jest kontynuacją trzech zawodowych konferencji SKP „ZAWÓD KARTOGRAFA”